Differre vero ostendunt:

- (1) quod peculiaria nonnulla symptomata præcedant & comitentur miliarium eruptionem, quæ in aphthosis non observantur *k*).
- (2) quod nunquam exanthema miliare sit morbus idiopathicus, cum aphthæ e contrario etiam idiopathicæ nascantur *l*).
- (3) quod diversum locum occupent. Hanc solam differentiam intercedere utrumque inter morbum credidit VAN SWIETEN *m*) & Ill. KREBS *n*), qui ultimus ait: eandem acrimoniam, quæ in miliaribus ad cutem deponatur, in aphthis deponi ad intestina &c.
- (4) quod papulæ diversæ sint, maiores & latiores plerumque in aphthis, magisque elevatæ, minores, non adeo supra epidermidem eminentes in miliaribus.

§. VIII.

Secundo cum petechiis. Affinitatem exanthematis miliaris cum petechiali egregie ostendit contra PRING-

miliaria contagiosa vidit CULLEN, vid. l. c. Th. I. pag. 194. — apthas contagiosas esse docent ulcuseula nutricibus vel matribus infantes aphthis laborantes lactantibus communicata ab istis, i. e. der Fasch.

k) VAN SWIETEN l. c.

l) CULLEN l. c. T. I. p. 139.

m) l. c.

n) FR. CH. KREBS *medizinischer Beobachtungen II Band Ites Heft. Quedlinburg und Blanckenburg 1786.* pag. 8.

LEI systema militans Ant. DE HÆN o), qui distinctis verbis ait, non diversissimam petechiarum miliarumque naturam esse, sed idem corruptionis, idem circulationis vitium. Eodem in loco Lemma afferit ex HUXHAMO, quo constat, uno eodemque epidemiac tempore & petechias malignas & maligna miliaria & aphthas malignas unâ quandoque vel eodem in homine prodire. Quid ergo aliud inde sequitur, quam convenire aphthas malignas cum petechiis natura, & idem quod de miliaribus jam diximus, etiam de petechiis valere. Differt vero uterque morbus loco affecto & exanthematis facie, in petechiis moribus pulicum fere simili p).

§. IX.

Tertio cum variolis convenientit ita

1. Aphthæ si non omnes species, certe febriles quartuor stadiis absolvuntur, prouti variolæ, stadio invasionis, eruptionis, suppurationis, & exsiccationis f. desquamationis q).
2. In ortu, ac initio præsentis morbi, augmento, statu ac decremento symptomata nonnulla in aphthis observantur, quæ & in variolis apparent.
3. quod uterque morbus per contagium communicari possit.

o) l. c. P. X. pag. 238.

p) Ab his distinguuntur, quod stigmatibus careant, quæ in moribus pulicum conspicuntur. QUARIN de curandis febribus &c. pag. 109.

q) SAGAR in Culleni libro cit. T. II. pag. 243.

Differunt vero multipliciter.

- 1) Natura sua toto cœlo differunt; variolæ enim sunt morbus sui generis ab omnibus aliis diversissimus, quamvis in doles ejus nobis non sit cognita.
- 2) Stadiis duobus ultimis præcipue, & modo, quo erumpit exanthema, & symptomatibus, quibus stipata sunt & exitu differunt.
- 3) Variolæ post exsiccationem non adeo facile redunt prouti aphthæ.
- 4) Exanthema variolosum semper est symptomatum, præcedit nempe illud, si benignum fuerit, febris inflammatoria, si malignæ indolis, febris putrida, aphthæ contra observantur etiam idiopathicae i. e. absque ullo morbo prægresso.
- 5) cura, prouti SLEVOGT ait, ast non credo, ista enim faltem respectu febris eadem est.
- 6) quod autem variolis non nisi una vice corripiamur, (in quo etiam SLEVOGTIUS differentiam ponit,) haud adeo certum est.